que el 1167 Pere de Queralt havia penyorat un camp a les Piles a Guerau de Jorba per 30 morabatins (*Ibidem*, p. 59).

38.- *Ibidem*, p. 63.

39.- *Ibidem*, p. 71.

40.- Arxiu Reial de Barcelona, Cancelleria, Reg. núm. 2, f. 128rv-129r.

41.- FELIP, J., «Els castells de les Piles i de Turlanda a mitjan segle XIII», *Recull* (Santa Coloma de Queralt) 3, (1995), p. 71.

42.- Apèndix documental, doc. núm. 3

43.- GUAL, Valentí, «*Demografia i Onomàstica de Les Piles a l'Edat Moderna*», *Recull* (Santa Coloma de Queralt) 3, (1995), p. 118.

44.- FELIP, J. obra darrerament citada, p. 66.

## APÈNDIX DOCUMENTAL

### 1

1271, febrer, 22

*Ordinacions promulgades en nom del poble de Blancafort, amb el permís dels batlles.*

[O], perdut

A: còpia a l'Arxiu Archidiocesà de Tarragona, (AHAT), fons parroquial de Blancafort, manual notarial núm. 9 (1271-1290), sense foliar, [f. 4v]

Omnis populus Albefortis cum bayulos constituimus bannum et ponimus o[mnis homo vel] mulier quod intrent in vinea, vel arbore vel in ortos vel in clusuram, XII denarios, de nocte vel palam V solidos, quod emendet talam.

Omnis homo [quod mi]tat bestias groses en rostol et ibi garbes sint unacumque bestia III denarios (vel porcos II denarios) et quod [eme]ndet omnia.

Omnis pastor quod mitat oves in rostol ubi garbes sint [II solidos] de die, de nocte V solidos <et> quod emendet talam.

Omnis bestiam barana VI denarios de tota malaseyia que faie e emendet talam.

Omnis homo vel mulier quod transeat per dreuera, VI denarios.

Omnis ovis vel capra quod intret in vinea vel malol vindematas vel non vendiamata unaquamque, meallam, et quod emendet talam e si rove tot arbore que hom age plantat, III denarios.

Tot porc qui furc en safrà que persolvat VII denarios et emendet tala; et omnes bestia, oves vel capra meallam, bestia grossa XII denarios, barana VI denarios in tempore quod follia sint vel flor.

Omnis bestiam grossam quod intrent in bladum VI denarios, capra vel oves meallam, de Rassalida emfora.

Omnis homo<sup>1</sup> de Guardia, de Olivella vel omnis homo de Apiaria e de Munblanquet e de Rocalaura vel alio loco quod faciant linna in nostro termino quod persolvat VIII denarios et illem quod vendat vel pingnorat omni quod abeat duas partes et omnis homo quod det eis vel vendat eis fornillum quod persolvat II solidos et ille quod dexel abeat duas partes.

Tota erbazola que entreset en blat, ne aranc blat, XII denarios et quod emendat talam.

Et omnis homo qui cavi en cau alienum ni·l desfaze, V solidos de dia vel X de nocte, ni ludet ad ludum daus ad dugessa, ad erectos lista in vila nec in termino et prestaran-s'i.